
 1 

 

Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice 

____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

 

o činnosti školy za školní rok 
2023/2024 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

   
    A.          Základní údaje o škole 
 
    B.          Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 
 
    C.    Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 D.    Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 

 
 E. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 
    F.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
    G.  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového  
                  chování a zajištění podpory dětí s SVP, nadaných a 
                  s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 
    H.    Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
                  a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 
      I.   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  
     J.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
     K.  Základní údaje o hospodaření školy   

 
     L.  Závěr   

 
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitel školy tuto Výroční 

zprávu o činnosti školy ve školním roce 2023/2024. 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb. a č. 150/2022 Sb. §7 

odst.1 a – k a odst. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Část A 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Emila Zátopka Kopřivnice 

Adresa školy: Pionýrská 791, Kopřivnice 742 21 

IČ školy: 64125866 

Telefonní kontakt: 556 812 166 

ID datové schránky: gj5h8sa 

Webové stránky školy: www.zsemzat.cz 

Zřizovatel školy: Město Kopřivnice 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Rosinský 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

Mgr. Karla Bukovská 

Preventista sociálně 
patologických jevů: 

Mgr. Naděžda Vištejnová 

Kariérní poradce: Mgr. Vendula Komárková 

Výchovný poradce pro žáky s 
SPP: 

Mgr. Pavla Honusová 

Školní psycholog: Mgr. Petr Bílský 

Koordinátor ICT: Mgr. Filip Bordovský 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Hana Michalcová 

Vedoucí školní výdejny Vladimír Vištejn 

Složení školské rady: 
Jan Burget BA, Magda Rusnáková, 
Bc. Adam Hanus, Mgr. Břetislav Orlík, 
Mgr. Ivana Rašková, Mgr. Šárka Dostálová 

 



 5 

 

Část B 
 

Základní údaje a přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 
 
ZŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 650 

I. stupeň – počet tříd 10 I. stupeň – počet žáků 222 

II. stupeň – počet tříd 12 II. stupeň – počet žáků 275 

Počet přípravných tříd 1 Počet žáků v přípravné třídě 11 

 

ŠD: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 100 

počet oddělení 4 počet žáků 100 

 

Školní jídelna (výdejna) kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 600 

počet strávníků ŠJ /výdejny 411 

 

  

Vzdělávací programy: 
 

Základní vzdělávání 

 
ŠVP pro základní vzdělávání „Spolu za 
poznáním“ 
 

Přípravná třída 
ŠVP pro přípravnou třídu „Už se těším 
do školy“ 

 

 
 

 
 

 
 
 
 



 6 

 
Část C 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Zaměstnanci školy 

Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ    ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci 
celkem:  49 - 43,22 - 

- z toho počet asistentů 
pedagoga 

8 - 5,33 - 

- z toho počet speciálních 
pedagogů - - - - 

- z toho počet pracovníků 
školní družiny 4 - 3,48 - 

 
-  z toho školní psycholog 

 

1 - 0,5 - 

 Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ    ZŠ MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
celkem: 
 

18 - 12,7    - 

- z toho počet 
zaměstnanců ŠJ/výdejny 

 
 

5 - 2, 4 - 

 

 

 

Přehled pedagogických pracovníků dle věku a pohlaví 
 

věk ženy muži celkem 
Do 20 let    

21 – 30 let 1 1 2 

31 – 40 let 7  7 

41 – 50 let 9 1 10 

51 – 60 let 21 5 26 

61 a více let 3 1 4 

celkem 41 8 49 

% podíl celkového počtu 83,7 16,3  

 

 

 

 



 7 

 

Část D 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 
k docházce do základní školy 

 
                                                          

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2024 

Počet přijatých 
žáků do 
 1. třídy 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

 

Počet  
odkladů PŠD pro 
šk. rok 2023/2024 

2 46 17 20 

 
Zápis k povinné školní docházce proběhl 18. dubna 2024 za přítomnosti žáků ve 
třídách. Jako každý školní rok i letos jsme nabídli rodičům on line přihlášení z pohodlí 
domova, vyplnění přihlášky a stanovení času zápisu. 
K zápisu se dostavilo 66 dětí, z toho 28 dívek, počet odkladů PŠD byl 20 dětí. 
Rodiče si pochvalovali objednací systém a zápis proběhl bez jakýchkoliv problémů. 
Rodičům s odkladem PŠD byla nabídnuta možnost zařadit jejich dítě do přípravné 
třídy. 
 
 
 

Část E 
 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 
Ve školním roce 2023/2024 jsme vyučovali podle ŠVP pro základní vzdělávání 
„Spolu za poznáním“ s výukou nové informatiky od 4. ročníku – „nebojácně vpřed“. 
Podařilo se nám naplnit třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy a podle ŠVP jsme 
realizovali: 

• výuku anglického jazyka od 3. ročníku 

• výuku informatiky od 4. ročníku 

• další cizí jazyk od 8. ročníku s nabídkou jazyků německého, ruského a 
španělského 

• volitelné předměty v 7. – 9. ročníku, celkem osm předmětů ve dvanácti 
skupinách 

• nepovinné předměty – seminář z jazyka českého a matematiky, házená – 
rozšířená výuka Tv, sportovní hry, gymnastika, florbal a šachy z projektu 
Šachy do škol  

 
Tento školní rok byl pro nás „inspekční“, tým inspektorů nás navštívil ve dnech         
4. – 9. 4. 2024. Předmětem inspekce bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání. Z inspekční zprávy vyplývají silné stránky školy: 

• příznivé klima školy, dobré vztahy mezi pedagogy a žáky 

• velmi dobrá úroveň kvality výuky především na I. stupni 

• pořádáním akcí různorodého zaměření podporujeme sounáležitost s obcí 

• efektivní volba vzdělávacích strategií a aktivní zapojení žáků do výuky 



 8 

• široké spektrum volitelných a nepovinných předmětů 

• aktivní zapojení co nejvyššího počtu žáků do soutěží a olympiád 
Slabé stránky školy a doporučení pro zlepšení: 

• není účelně nastaven systém poskytování zpětné vazby pedagogům z analýzy 
hospitační činnosti a následná implementace doporučení do výuky 

• v menší míře se ve výuce vyskytovala diferenciace a individualizace 
s ohledem na rozdílné studijní předpoklady žáků 
 

Na pedagogické radě byla projednána všechna doporučení ke zlepšení a byly 
navrženy postupy k jejich naplnění. Na téma diferenciace bylo objednáno školení 
pedagogů a ve výuce se budou ve větší míře uplatňovat aktivity vedoucí k rozvoji 
kritického myšlení a gramotností. 
 
Ve školním roce 2023/2024 nekonal žádný žák opravné zkoušky. Jedna žákyně 
neprospěla v devátém ročníku. 
 
Výsledky jednotné přijímací zkoušky 2024 – čtyřleté obory 

 
 

 Český jazyk – průměrné 
skóre 

Matematika – průměrné 
skóre 

ZŠ E. Zátopka 65,1 54,6 

Celá ČR 58,9 49 

 
Jednotnou přijímací zkoušku konalo 48 žáků a jak je z tabulky patrné, v obou 
předmětech jsme v porovnání s celostátním výsledkem skončili s nadprůměrnou 
úspěšností. 
Všech 67 našich absolventů bylo přijato ke studijnímu oboru na střední škole – viz 
tabulka níže. 

 

 

 

 

                                            Část F 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

 
a) Prospěch žáků na základní škole – I. stupeň 

 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

1. 45 45 0 0 

2. 46 44 2 0 

3. 43 35 8 0 

4. 39 38 1 0 

5. 49 27 22 0 

Celkem za I. st. 222 189 33 0 

 
 



 9 

 
b) Prospěch žáků na základní škole – II. stupeň 

 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

6. 66 36 30 0 

7. 72 38 34 0 

8. 71 32 39 0 

9. 66 23 42 1 

Celkem za II st. 275 129 145 1 

 
 
 
 
 
 
 

c) Prospěch žáků na základní škole – celkem 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

 
Prospělo 

 
Neprospělo 

 
Celkem I. stupeň 222 189 33 0 

 
Celkem II. stupeň 275 129 145 1 

 
Celkem ZŠ 497 318 178 1 

 
Ve školním roce 2023/2024 nekonal žádný žák opravné zkoušky. Jedna žákyně 
v devátém ročníku neprospěla.  

 
 
 
Rozmístění žáků 9. tříd ze ZŠ na střední školy  
 

 

Celkem žáků vycházejících ze ZŠ: 
 

67 

- z toho na osmiletá gymnázia 0 

- z toho na šestiletá gymnázia 1 

- z toho na čtyřletá gymnázia 13 

- z toho na střední školy s maturitou 
        z toho na umělecké školy  
        a konzervatoře 

32 
0 
0 

- z toho na učební obory s maturitou 0 

- z toho na učební obory bez maturity 21 

- z toho počet žáků vycházejících z nižších 
ročníků (mimo gymnázia) 

0 

 
 
 
 



 10 

Počet žáků se sníženou známkou z chování – I. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 1 0,45 

3. 0 0 

 
Počet žáků se sníženou známkou z chování – II. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 3 1,09 

 
Celkový počet neomluvených hodin – I. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

222 0 0 

 
Celkový počet neomluvených hodin – II. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

275 85 0,3 

 

 

 

 

Část G 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory žáků s SVP a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 
 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Adaptační kurzy 6. ročníků 3 65 3 

Adaptační poznávací den 1. ročníků 2 44 2 

Úřad práce 3 69 3 

Rizika elektronické komunikace 9 198 9 

Duševní zdraví 6 136 6 

Sociálně právní ochrana dětí 6 142 6 

Syndrom CAN 6 142 6 

Zdraví a voda 2 42 2 

Zdravotnický víceboj 3 93 3 

Zdravověda 2 42 2 



 11 

 

 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: 
 

Celkem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami: 70 

- z toho vývojové poruchy učení  35 

- z toho vývojové poruchy chování 16 

- z toho vady řeči 2 

- z toho více vad 5 

- z toho sluchové postižení 0 

- z toho autismus 2 

- z toho žáci mimořádně nadaní 0 

- z toho žáci nadaní 2 

- z toho žáci s tělesným postižením  1 

- z toho žáci s mentálním postižením 3 
- z toho dlouhodobé SVP vyplývající ze 

zdravotního stavu či jiných okolností 
4 

 
 
 
 
 

 Údaje o environmentální výchově a vzdělávání 
 

Činnost v oblasti environmentální výchovy 
a vzdělávání  

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Zvířecí zoo farma Dívčí hrad 1 20 1 

ZOO Ostrava 1 20 1 

Program ekolog. výchovy Aqua terra Štramberk 2 40 2 

Archeopark Chotěbuz 2 37 2 

Voda a vodní organismy 3 59 3 

Ptáci – program Vanaivan 3 52 3 

Savci – šelmy 3 45 3 

Voda – program Vanaivan 3 49 3 

Čistička odpadních vod 3 55 3 

Letové ukázky dravců 1 490 22 

Někdo do lesa 1 25 1 

Beseda SONS 2 40 2 

Den Země 1 78 4 

 

 
   
 
 
 
 



 12 

 
 
 
  Rozbor úrazovosti 
 

Pořadí Místo Počet Zlomenina 
Podvrtnutí 
zhmoždění 

Nebyli 
u 

lékaře 

Ovlivněn 
cizí 

osobou 

1. tělocvična 7 1 6 2 0 

2. třída 6 2 4 0 3 

3. šk. hřiště 5 0 4 5 1 

4. chodba 5 0 6 2 3 

5. schodiště 3 0 3 0 0 

6.  vycházka 2 0 1 0 0 

7. školní dílny 1 0 2 1 0 

8. 
školní 

pozemek 
1 0 1 0 0 

9. družina 2 1 1 1 0 

10. stadion 3 0 3 1 0 

11. turnaj 1 1 0 0 0 

Celkem  36 5 31 12 7 
 

 

         V tomto školním roce došlo k výraznému poklesu úrazovosti z celkového 
počtu 68 úrazů ve školním roce 2022/23 na 36. Zároveň došlo i k poklesu úrazů 
zaviněných cizími osobami z 23 na 7. K největšímu snížení došlo v tělocvičně a 
ve třídách. Důvodem jsou opatření, která jsme zavedli v loňském školním roce – 
proškolení pedagogů, dodržování dozorů, dodržování školního řádu a besedy 
se žáky. 

 
 
 
 
 
 

Jazyková příprava cizinců 
 

Jazyková příprava cizinců probíhala ve školním roce 2023/24 v rámci projektu 
JAK I. Jazyk český vyučovala paní učitelka Mgr. Hana Veselková – jednu 
skupinu s pěti žáky tři hodiny týdně.  

   
 



 13 

Část H 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 

Přehled vzdělávacích aktivit  
Počet zúčastněných 

pedagogů 

Začínáme učit s filmem 2 

Základy práce se SAM Labs 1 

Rozvoj digitálních kompetencí v Čj 1 

Pisatelské setkání 1 

Inovativní metody ve výuce 3 

Základy práce s dotykovou obrazovkou 1 

Tvořivé aktivity a hry v Aj na prvním stupni 1 

Úvod do světa interaktivity pro I. stupeň 1 

AI prakticky 1 

Matika s Chrobákem 1 

DIGI plovárna – Čj pro II. stupeň  1 

Mluvíme v bublinách aneb komiks baví 1 

Setkání prožitkového čtenářství 1 

Warm up aktivity pro cizí jazyky 1 

První kroky s Canvou 1 

Bezpečnostně právní faktory rizikového chování 1 

Letní dílna hudební výchovy 1 

Letní škola Pomáháme školám k úspěchu 1 

Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí 1 

Třídní schůzka žák-rodič-učitel 1 

Autorita učitele a kázeň ve třídě 1 

Možnosti arteterapie v hodinách Vv 1 

Umělá inteligence pro mírně pokročilé 1 

AI pro učitele 1 

Anglický jazyk činnostně na 1. stupni 1 

 

 

Přehled vzdělávacích aktivit  
Počet zúčastněných 

vedoucích zaměstnanců 

Efektivní řízení školy v praxi 1 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele 1 

 
 

Přehled vzdělávacích aktivit  

Počet zúčastněných 
nepedagogických 

zaměstnanců 

Spisová služba v praxi 1 

FKSP a sociální fondy 1 

Asistent pedagoga, změny ve financování 1 

PHmax a výkaz P1d-01 1 

Seminář pracovníků školních jídelen 5 

 



 14 

Část I 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
 

a) Akce organizované školou  
 

Akce školy Termín Účastníci 

Hudební soustředění školního sboru 25. – 26.11. 2023 Školní sbor 

Třídní schůzky, setkání spolku rodičů 9. 11. 2023 Rodiče 

Vánoční koncert školního sboru  14. 12. 2023 Školní sbor 

Vánoční jarmark 14. 12. 2023 Žáci, rodiče 

EUDAMUS – svátek hudební výchovy 15. 3. 2024 Žáci 

Soustředění školního sboru 15. – 16. 3.2024 Školní sbor 

Velikonoční výstava a jarní koncert 25. 3. 2024 Žáci, rodiče 

Koprstar 14. 2. 2024 Žáci 2. – 9. roč. 

Škola nanečisto – pro předškoláky 21. 3. 2024 Žáci, rodiče 

Den otevřených dveří pro žáky z okolních 
obcí 

23. 1. 2024 Žáci, rodiče 

Školní tělovýchovná akademie 30. 5. 2024 Žáci, veřejnost 

Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku 27. 6. 2024 Žáci, rodiče 

Vystoupení školního sboru (15x) Celoročně Školní sbor 

   

Sportovní akce Termín Účastníci 

Minizátopek pro mateřské školy 14. 9. 2023 Žáci kopř. MŠ 

Zátopkovy štafety pětka a desítka 15. 9. 2023 Žáci kopř. ZŠ 

Čeps Cup florbal chlapci 22. 11. 2023 Žáci kopř. ZŠ 

Čeps Cup florbal dívky 15. 11. 2023 Žáci kopř. ZŠ 

Sportujeme s Emílkem 23. 11. 2023 Žáci kopř. MŠ 

Soustředění sportovních tříd 18.–22. 12. 2023 Žáci 6. -9. roč. 

Florbal chlapci 17. 1. 2024 Žáci kopř. ZŠ 

Street kopaná 9. 5. 2024 Žáci 6. – 9. roč. 

Pohár rozhlasu - atletika 6. 5. 2024 Žáci 6. – 9. roč. 

Velká cena Kopřivnice v šachu 17. 5. 2024 Žáci 1. – 9. roč. 

Miniházená 29. – 30.1. 2024 Žáci 3. – 5. roč. 

 
Minizátopek a Zátopkovy štafety proběhly za účasti členů Klubu olympioniků ČR. 
Největší ohlas u veřejnosti tradičně získává naše školní akademie, kdy se v šestnácti 
vystoupeních představili téměř všichni žáci naší školy, včetně jednoho vystoupení 
učitelského sboru. 
 
 
 



 15 

 

b) Účast na olympiádách a soutěžích 
 

Přehled umístění žáků školy v olympiádách a soutěžích ve školním roce 2023/2024 

 

Název    
olympiády/soutěže 

 

Umístění 

 
v okresním (nebo 
oblastním) kole 

 
v krajském 

kole 

v ústředním 
(celorepublikovém), 

příp. v 
mezinárodním kole 

OLYMPIÁDY 

Dějepisná olympiáda   37.   

Zeměpisná olympiáda 7., 19. a 20.   

Biologická olympiáda 5. a 8.   

Matematická olympiáda                 4.   

Archimediáda                1.   

Konverzační soutěž v Aj            12. – 13.   

SOUTĚŽE 

Zátopkova pětka 1.   

Zátopkova desítka 1.   

Literární soutěž Den 
Země 

3.   

Recitační soutěž 2.   

Přespolní běh družstvo 2.   

Okresní přebor škol 
v šachu 

2. 11.  

Florbal H III  2.  

Florbal H IV  1.   

Florbal D III 1. 5.  

Pohár rozhlasu D III 1. 6.  

Pohár rozhlasu D IV 2. 4.  

Pohár rozhlasu H IV 1. 5.  

Halový fotbal 4.   

Školský pohár v házené  1.  

Novinářský kalamář  2.  

Štafetový pohár 3.   

Atletický čtyřboj  4.  

Wolfram 3.   

Kopřivnická laťka 1., 2. a 3.   

Vybíjená 1.   

 
Největšími úspěchy v tomto školním roce je 1. místo v krajském kole Školského 
poháru v házené, 2. místo v Novinářském kalamáři a 2. místo ve florbalu mladších 
chlapců. Do krajských kol se žáci probojovali ještě ve florbalu dívek, atletickém 
čtyřboji, Poháru rozhlasu a v šachové soutěži družstev. 
Mimo tyto úspěchy jsme získali i mnoho dalších ocenění v krajských a okresních 
kolech nejrůznějších soutěží. 
V mimosportovních soutěžích stojí za zmínku vítězství Marka Švidrnocha v okresním 
kole Archimediády. 
 
 



 16 

 
 

c) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu na akce a soutěže: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

Ostatní Obědy pro děti  36816,- 36816,- 

 
 
 

Část J 
 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 
a) inspekční činnost provedena ČŠI   4. 4. – 9. 4. 2024 

 
 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI   4. 4. – 9. 4. 2024 
 

 
c) kontrola provedena odborem kontroly MÚ 

Veřejnosprávní kontrola – hospodaření s veřejnými prostředky 
 

d) kontrola provedena KÚ MSK 
nebyla provedena 

 
 

e) další kontroly (např. KHS,BOZP apod.) 
KHS – kontrola školní kuchyně, výdejny 
VZP – kontrola plateb pojistného 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Část K 
 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 
rozpočtu 

 
 

 Přímé výdaje na vzdělávání 33353 39.490 357,-Kč 
 
 NPO – doučování    161.400,-Kč 
 
 NPO – prevence digitální propasti 139.000,-Kč 

 
 

 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

Příspěvek na provoz    1.369 600,- Kč 
 

Příspěvek na provoz účelově určený  2.842 894,- Kč 
 



 18 

Část L 
 

Závěr 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím za období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2024. 
 
 Při poskytování informací bylo postupováno podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu MŠMT č. j.: 31-479/99-14, k 
zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb.  
 

Přehled za školní rok 2023/2024:  
Celkový počet písemných žádostí o informace 0  
Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0  
Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí 
informace 0  
Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona 0  
Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 0  
 
 
Slovní shrnutí činnosti školy za školní rok 2023/2024 
 
 Celkové shrnutí činnosti školy za školní rok 2023/2024 proběhlo na pedagogických 
radách ve dnech 26. 8. 2024 a 30. 8. 2024. Školská rada schválila Výroční zprávu 
školy za školní rok 2023/2024 na svém zasedání dne 15.10.2024. 
 
V tomto školním roce pokračoval mírný nárůst celkového počtu žáků a byla zřízena 
přípravná třída s jedenácti žáky. Oblasti Školního vzdělávacího plánu se podařilo 
splnit: 

• Pokračovat ve výuce nové informatiky podle ŠVP od 4. ročníku 

• Pracovat se širším vedením školy a školským poradenským pracovištěm 

• Pokračovat v motivačních pohovorech s pedagogy  

• Provést hospitace u všech pedagogů s důrazem na moderní metody výuky 

• Pokračovat v projektu JAK 

• Z projektu Prevence digitální propasti zajistit chromebooky 

• Pokračovat v projektu Šachy do škol  

• Zajistit ukrajinským žákům jazykovou přípravu 

• Zapojit se do akcí a soutěží jak sportovních, tak vědomostních a akcí 
pořádaných dalšími organizacemi 

• Prezentovat školu na veřejnosti a zvyšovat tímto její prestiž – školní 
akademie, dny otevřených dveří, vánoční koncert, velikonoční jarmark, 
minizátopek pro MŠ a vystoupení školního sboru na kulturních akcích 

 
 
 
 
 
Zpracoval dne 30. 8. 2024         Mgr. Pavel Rosinský 
        …………………………… 
         ředitel školy 
 



 19 

 
 

Na vědomí:      

                 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy dne 2. 9. 2024 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  15. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

    .                                                                                               
 


